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крупные и  
средние  

организации

малые  
предприятия

подсобные  
хозяйства 

несельскохо-
зяйственных 
организаций

крестьянские  
(фермерские) 

хозяйства

индивидуаль-
ные предприни-

матели

Личные  
подсобные и 

другие индиви-
дуальные  
хозяйства  
граждан

Некоммерче-
ские  

объединения 
граждан

1. УдеЛЬНый Вес сеЛЬскохозяйсТВеННых оРГаНизаций, кРесТЬяНских 
(ФеРмеРских) хозяйсТВ, иНдиВидУаЛЬНых пРедпРиНимаТеЛей и хозяйсТВ 

НасеЛеНия, осУЩесТВЛяВших сеЛЬскохозяйсТВеННУЮ деяТеЛЬНосТЬ В 2006 г.
(в процентах от общего числа соответствующей категории хозяйств)
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Выращивание 
зерновых, кормовых, 
картофеля и прочих 

сельскохозяйственных 
культур

Разведение  
крупного рогатого скота

Разведение  
овец, коз, лошадей

Разведение  
северных оленей  

и прочих животных

2. УдеЛЬНый Вес сеЛЬскохозяйсТВеННых оРГаНизаций, кРесТЬяНских (ФеРмеРских) 
хозяйсТВ и иНдиВидУаЛЬНых пРедпРиНимаТеЛей, осУЩесТВЛяВших РазЛиЧНые 

Виды сеЛЬскохозяйсТВеННой деяТеЛЬНосТи В 2005 г.
(в процентах от общего числа соответствующей категории хозяйств)
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крестьянские (фермерские) хозяйства и индивидуальные предприниматели
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рыболовство охота переработка продукции оленеводства, 
охоты, рыболовства и др.
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рыболовство охота в том числе добыча морских 
млекопитающих (моржей, 

тюленей и др.)

переработка продукции 
оленеводства, охоты, 

рыболовства и др.
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3. УдеЛЬНый Вес ЧисЛеННосТи РаБоТНикоВ кРУпНых и сРедНих 
сеЛЬскохозяйсТВеННых оРГаНизаций, заНяТых РыБоЛоВсТВом, охоТой, 

пеРеРаБоТкой пРодУкции оЛеНеВодсТВа, охоТы, РыБоЛоВсТВа В 2005 г.
(в процентах от среднегодовой численности работников крупных и средних сельскохозяйственных организаций) 1)

4. УдеЛЬНый Вес ЧисЛеННосТи РаБоТНикоВ маЛых сеЛЬскохозяйсТВеННых 
пРедпРияТий, заНяТых РыБоЛоВсТВом, охоТой, пеРеРаБоТкой пРодУкции 

оЛеНеВодсТВа, охоТы, РыБоЛоВсТВа В 2005 г.
(в процентах от среднегодовой численности работников малых сельскохозяйственных предприятий) 1)

1) По сельскохозяйственным организациям, занимающимся северным оленеводством или табунным коневодством.
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крестьянские (фермерские) хозяйства  
и индивидуальные предприниматели

5. оБЩая пЛоЩадЬ земЛи, пЛоЩадЬ оЛеНЬих пасТБиЩ и сеЛЬскохозяйсТВеННых 
УГодий В сРедНем На одНУ сеЛЬскохозяйсТВеННУЮ оРГаНизациЮ (хозяйсТВо), 

осУЩесТВЛяВшУЮ сеЛЬскохозяйсТВеННУЮ деяТеЛЬНосТЬ в 2006 г.
(на 1 июля 2006 г.)

крупные и средние организации малые предприятия
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6. сТРУкТУРа посеВНых пЛоЩадей под УРоЖай 2006 г.  
по Видам сеЛЬскохозяйсТВеННых кУЛЬТУР 

В хозяйсТВах Всех каТеГоРий
(в процентах от общей посевной площади)

зерновые и зернобобовые культуры

Технические культуры

картофель

овощные и бахчевые культуры

кормовые культуры

57,7

23,4

16,1

2,6

Технические культуры – 0,2
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крупные и средние организации

малые предприятия

подсобные хозяйства несельскохозяйственных организаций

крестьянские (фермерские) хозяйства

индивидуальные предприниматели

хозяйства населения

7. сТРУкТУРа поГоЛоВЬя кРУпНоГо РоГаТоГо скоТа по каТеГоРиям хозяйсТВ
(на 1 июля 2006 г.; в процентах от поголовья крупного рогатого скота в хозяйствах всех категорий)

подсобные хозяйства 
несельскохозяйственных 
организаций – 0,7

61,0

19,9 4,1
12,4

1,9
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8. сТРУкТУРа поГоЛоВЬя Лошадей по каТеГоРиям хозяйсТВ
(на 1 июля 2006 г.; в процентах от поголовья лошадей в хозяйствах всех категорий)

крупные и средние организации

малые предприятия

подсобные хозяйства несельскохозяйственных организаций

крестьянские (фермерские) хозяйства

индивидуальные предприниматели

хозяйства населения

48,9

19,5
6,6 1,0

20,9

3,1
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9. сТРУкТУРа поГоЛоВЬя сеВеРНых оЛеНей по каТеГоРиям хозяйсТВ
(на 1 июля 2006 г.; в процентах от поголовья северных оленей в хозяйствах всех категорий)

крупные и средние организации

малые предприятия

подсобные хозяйства несельскохозяйственных организаций

крестьянские (фермерские) хозяйства

индивидуальные предприниматели

хозяйства населения

индивидуальные 
предприниматели – 0,4

50,7

1,0

43,3

подсобные хозяйства 
несельскохозяйственных 
организаций – 0,2 4,4
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доля реализованной соответствующей продукции  
в процентах от общего объема производства

до 11

11-25

26-50

51-75

76-90

свыше 90

10. РаспРедеЛеНие  кРУпНых и сРедНих сеЛЬскохозяйсТВеННых оРГаНизаций, 
заНимаЮЩихся сеВеРНым оЛеНеВодсТВом иЛи ТаБУННым коНеВодсТВом,  

по доЛе РеаЛизоВаННой пРодУкции ЖиВоТНоВодсТВа В 2005 г.
(в процентах от числа крупных и средних организаций, реализовавших соответствующую продукцию)

Лошади

олени

66,4

4,3 3,4 9,5
6,0

10,4

17,2

7,5 9,7

13,4

4,5

47,7
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11. РаспРедеЛеНие  ЛиЧНых подсоБНых и дРУГих иНдиВидУаЛЬНых хозяйсТВ 
ГРаЖдаН, заНимаЮЩихся сеВеРНым оЛеНеВодсТВом иЛи ТаБУННым 

коНеВодсТВом,  по доЛе РеаЛизоВаННой пРодУкции ЖиВоТНоВодсТВа В 2005 г.
(в процентах от числа личных подсобных и других индивидуальных хозяйств граждан, реализовавших 

соответствующую продукцию)

доля реализованной соответствующей продукции  
в процентах от общего объема производства

до 11

11-25

26-50

51-75

76-90

свыше 90

Лошади

олени

55,4

7,0
3,6

4,9
10,0

19,1

10,6
8,6

1,1

25,9

22,831,0
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12. УдеЛЬНый Вес оЛеНЬих пасТБиЩ сеЛЬскохозяйсТВеННых оРГаНизаций 
РайоНоВ кРайНеГо сеВеРа и пРиРаВНеННых к Ним месТНосТей1)

(на 1 июля 2006 г.; в процентах от общей площади оленьих пастбищ в сельскохозяйственных организациях, 
осуществлявших сельскохозяйственную деятельность)

1) В Республике Тыва и Сахалинской области значение показателя меньше 0,1.
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13. поГоЛоВЬе сеВеРНых оЛеНей  
В сРедНем На одНУ сеЛЬскохозяйсТВеННУЮ оРГаНизациЮ1)

(на 1 июля 2006 г.; тыс. голов)

1) В расчете на сельскохозяйственную организацию, имевшую поголовье северных оленей.
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14. поГоЛоВЬе сеВеРНых оЛеНей В сРедНем На одНо хозяйсТВо1)

(на 1 июля 2006 г.; голов)

1) Расчет произведен по личным подсобным и другим индивидуальным хозяйствам граждан, имевшим поголовье 
северных оленей.
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